
UCHWAŁA NR XXII/154/2025 
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy na lata 2026- 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) Rada Gminy Turośń Kościelna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
na lata  2026- 2030 w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Kowalewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/154/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY NA LATA 2026-2030 

Podstawa prawna: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.). 

Program jest spójny z Programami: 

1. Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030; 

2. Strategią Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Turośń Kościelna  na lata 2026 -2034; 

3. Programem wspierania rodziny w Gminie Turośń Kościelna na lata 2026-2028; 

4. Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026. 

WPROWADZENIE 

 Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu każdego człowieka, kształtującym osobowość, system wartości, poglądy, styl życia. Ważną rolę 
w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest 
w stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są  reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się 
coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. Przemoc domowa jest zjawiskiem, które choć odwieczne - dopiero od 
kilkunastu lat istnieje w świadomości społecznej w naszym kraju i staje się przedmiotem świadomych, skoordynowanych działań zaradczych.  
 Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Sprawcy przemocy są bezwzględni - zniewalają swe ofiary, stosując 
wobec nich groźby i demonstracje swej siły. Natomiast ofiary w obliczu przemocy są zwykle bierne, Stosowanie przemocy prowadzi do niskiej samooceny, poczucia 
bezsilności i bezradności, ciągłego niepokoju, depresji, chorób związanych ze stresem. Szczególnie dramatyczne konsekwencje przemocy zauważa się u dzieci. 
Powoduje ona bowiem w ich psychice nieodwracalne skutki, które mogą dać znać o sobie dopiero w dorosłym życiu. Z uwagi na powyższe fakty konieczne jest 
podjęcie działań zmierzających w kierunku edukacji społecznej dostarczającej wiedzy o zjawisku przemocy i sposobach radzenia sobie z problemem. Niezbędne jest 
również zapewnienie profesjonalnej pomocy interwencyjnej i terapeutycznej zarówno sprawcom, jak i ofiarom przemocy, ze szczególnym uwzględnieniem 
krzywdzonych dzieci.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 1



 Ośrodek Pomocy Społecznej w Turośni Kościelnej podejmuje szereg działań wspierających, które kierowane są do rodzin przeżywających trudności 
w wypełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Działania maja na celu przywrócenie rodzinie zdolności do właściwego funkcjonowania, a co za tym idzie 
zapewnienia dzieciom odpowiednich warunków do opieki i harmonijnego rozwoju. 

DEFINICJA POJĘĆ 

  

 Mówiąc o zjawisku przemocy oraz o sposobach jej przeciwdziałania, a także pomocy osobom dotkniętym przemocą domową i osobom stosującym przemoc 
domową, należy zdefiniować najważniejsze pojęcia związanych z tym zagadnieniem: 

Przemoc domowa - to jednorazowe lub powtarzające się, umyślne działanie lub zaniechanie, naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, 
w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, 
powodującą szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne. 

Interwencja kryzysowa – działania podejmowane na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu, mające na celu przywrócenie ich równowagi psychicznej 
i umiejętności samodzielnego radzenia sobie w trudnych sytuacjach. W ramach interwencji kryzysowej udziela się natychmiastowej pomocy psychologicznej, 
w zależności od potrzeb – poradnictwa socjalnego lub prawnego, a także w sytuacjach uzasadnionych – schronienia do 3 miesięcy. 

Specjalistyczna pomoc - poradnictwo specjalistyczne – rodzaj pomocy świadczonej przez specjalistów z różnych dziedzin, w szczególności prawa, psychologii,  
pedagogiki, dla osób i rodzin, które mają trudności lub wykazują potrzebę uzyskania wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych. W udzielaniu tego 
rodzaju świadczeń nie uwzględnia się kryterium dochodowego. 

Niebieskie Karty – to procedura interwencji wobec przemocy domowej stosowana przez Policję, pomoc społeczną, gminne komisje rozwiązywania problemów 
alkoholowych, oświatę i ochronę zdrowia. Wprowadzenie procedury Niebieskiej Karty jest ważnym elementem przeciwdziałania przemocy domowej w środowisku 
lokalnym, który jest wykorzystywany do tworzenia tego typu profesjonalnych systemów. 

Zespół interdyscyplinarny - zespół przedstawicieli służb społecznych powołany w celu skutecznego rozwiązywania problemów związanych z przemocą domową. 

 Przemoc domowa jest problemem trudnym do badania. Agresja ze strony osób najbliższych, jeżeli nie mieści się w wyobrażeniu człowieka o tym, co normalne 
i słuszne, może być wstydliwie ukrywaną tajemnicą. W Gminie Turośń Kościelna istnieje zjawisko przemocy, co potwierdzają policyjne statystyki . 

Tabela nr 1:  Ilość popełnionych przestępstw zaistniałych na terenie gminy Turośń Kościelna, zarejestrowanych przez Komisariat Policji w Łapach w omawianym 
okresie, kształtowała się w następujący sposób: 

Kategoria przestępstwa 2020 2021 2022 2023 2024 ogółem 23/24 

Przestępstwa razem 
w tym wybrane: 80 100 95 81 119 +38 

Kradzież z włamaniem (279 kk) 6 7 2 0 5 +5 
Zniszczenie mienia (288 kk) 3 0 2 1 3 +2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 2



Oszustwo 7 7 17 9 13 +4 
Bójka, pobicie, uszczerbek na zdrowiu (157, 

158 kk) 3 3 2 0 0 0 

Prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości 
(178a kk) 13 11 8 2 24 +22 

Znęcanie się (przemoc) (207kk) 5 4 5 1 3 +2 
Wypadki 5 2 2 1 1 0 

Wykroczenia razem 
(kradzieże, kolizje, kierowanie po spożyciu 
alkoholu i inne) 

125 69 55 77 71 -6 

Dane: BDL GUS, Komenda Powiatowa Policji w Białymstoku, Posterunek Policji w Łapach 

 Wskaźnik wykrywalności sprawców przestępstw dla wszystkich przestępstw ogółem w gminie Turośń Kościelna wynosi 73,50% i był mniejszy od wskaźnika 
wykrywalności dla województwa podlaskiego oraz porównywalny do wskaźnika dla całej Polski. W przeliczeniu na 1000 mieszkańców gminy Turośń Kościelna 
najwięcej stwierdzono przestępstw przeciwko mieniu - 5,27 (wykrywalność 49%) oraz o charakterze kryminalnym - 5,73 (wykrywalność 71%). 
W dalszej kolejności odnotowano przestępstwa o charakterze gospodarczym - 3,58 (60%), drogowe - 1,79 (99%) oraz przeciwko życiu i zdrowiu - 0,33 (96%). 

Działania policji koncentrowały się również na zapobieganiu przestępczości. Pożądane policyjne treści przekazywano poszczególnym adresatom w ramach 
realizowanych programów prewencyjnych. Programy edukacyjne kierowane były do dzieci przedszkolnych, młodzieży szkolnej oraz grona pedagogicznego, a także 
rodziców. 

 Podejmowano działania zmierzające do propagowania sposobów ograniczania i zapobiegania przestępczości oraz zjawiskom kryminogennym, w tym 
realizowano: 

działania „Nie Bądźmy Obojętni” — skierowane do osób narażonych na wychłodzenie organizmu lub zamarznięcie (nadużywających alkoholu, samotnych), 

programy adresowane do seniorów — Świadomy Senior, Bezpieczny Senior, 

działania „Bezpieczne wakacje”, 

działania „Bezpieczna droga do szkoły”. 

Katalog programów w latach 2020-2024 był modyfikowany z uwzględnieniem działań lokalnych na bazie monitoringu ich realizacji i zmieniających się potrzeb. 

Jedną z form zagrożenia bezpieczeństwa człowieka i rodziny była przemoc. Działania wobec rodzin, osób doświadczających przemocy regulował 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2024 (w latach 2024-2030 -Rządowy Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2024-2030).  Realizatorem Programu był Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Turośni Kościelnej. 

Na terenie gminy w latach 2020 – 2024 funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Białymstoku odnotowali spadek  interwencji ogółem. W 2024 roku 
odnotowano 55 interwencji, w 2022 roku 54 interwencji, w 2020 roku 131. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 3



Wykres nr 1: Interwencje w rodzinach w gminie 

Dane: Komenda Powiatowa Policji w Białymstoku, LZI w Turośni Kościelnej  

W ramach współpracy z instytucjami oraz organizacjami działającymi na rzecz osób dotkniętych przemocą i sprawców przemocy, prowadzono realizację procedury 
„Niebieskie Karty”. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzili przedstawiciele: 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośni Kościelnej, 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Turośni Kościelnej, 

szkół podstawowych z terenu gminy, 

dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Białymstoku, Posterunku Policji w Łapach, 

służby zdrowia z terenu gminy, 

Sądu Rejonowego w Białymstoku 

stowarzyszeń i fundacji. 

Grupy robocze: 

zapewniały kompleksową pomoc rodzinom i osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy, 

kierowały osoby, wobec których istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą domową i osoby, wobec których istniało podejrzenie, że są sprawcami do 
odpowiednich specjalistów, 

realizowały procedury mające na celu powstrzymanie przemocy, 

monitorowały sytuacje w rodzinach, w których dochodziło do przemocy, a w szczególności uruchamiając współpracę między instytucjami pomocowymi, 

gromadziły informacje na temat instytucji udzielających pomocy rodzinom. 

Dodatkowo, w ramach współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku sprawcy przemocy, mogli skorzystać z prowadzonego programu 
korekcyjno-edukacyjnego. Do udziału w programie sprawcy mogli zgłosić się dobrowolnie, zostać skierowani przez policję lub postanowieniem Sądu. 

W 2023 roku zostało założonych 14 Niebieskich Kart: 11 kart przez Policję, 2 karty przez Ośrodek Pomocy Społecznej i 1 karta przez Ośrodek Zdrowia, w 2024 
roku - 13 Niebieskich Kart: 10 kart przez Policję, 3 karty przez oświatę. Każda NK prowadzona jest według regulacji zapisanych w Rozporządzeniu Rady Ministrów. 
Wszystkie skrzywdzone osoby uzyskały z naszej strony opiekę i poradnictwo. W każdym przypadku Zespół Interdyscyplinarnego powołał grupy diagnostyczno-
pomocowe. W roku 2023 grupy spotkały się 29 razy, Zespół Interdyscyplinarny obradował sześciokrotnie, natomiast w roku 2024 grupy spotkały się 61 razy, a Zespół 
Interdyscyplinarny obradował sześciokrotnie. 

Biorąc pod uwagę skalę zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Turośń Kościelna uzasadnione jest opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar  na lata 2026-2030 oraz wdrażanie działań zaplanowanych w nim do realizacji. Osoby doświadczające przemocy wymagają 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 4



specjalistycznej pomocy i sprawnie funkcjonującego systemu działającego interdyscyplinarnie, który pomaga przywrócić zaburzoną przez występowanie przemocy 
równowagę w rodzinie. Duże znaczenie w przypadku zagrożenia przemocą mają przede wszystkim działania profilaktyczne, które prowadzone odpowiednio wcześnie 
i wśród całego społeczeństwa dają szansę na uniknięcie głębokiego kryzysu w rodzinie oraz wpływają na zmianę postaw społecznych wobec zjawiska przemocy 
domowej. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2026-2030, jest kontynuacją działań realizowanych w gminie 
od 2011 roku, dostosowywany w miarę potrzeb do aktualnych uwarunkowań. Realizowany jest wielopoziomowo przez wszystkie instytucje i organizacje zobligowane 
do podejmowania działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej, w tym ochrony ofiar przemocy domowej. 

ZAŁOŻENIA SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE TUROŚŃ KOŚCIELNA 

1) Ustala się następujące założenia systemu przeciwdziałania przemocy domowej. 

2) Najważniejsze jest bezpieczeństwo ofiary. 

3) Za przemoc zawsze odpowiedzialny jest sprawca przemocy, bez względu na to co zrobiła ofiara. 

4) Nikt nie ma prawa stosować przemocy wobec drugiego człowieka. 

5) Nie ma żadnego uzasadnienia ani usprawiedliwienia przemocy domowej. 

6) Podstawowym zadaniem jest zatrzymanie przemocy, bez tego pomoc jest nieskuteczna. 

7) Ofiara przemocy w rodzinie cierpi na skutek wielokrotnego urazu. 

8) Zrozumiałe i dopuszczalne są wahania i niekonsekwencje w zachowaniu i decyzjach, bowiem jest to jeden z objawów doznania urazu. 

REALIZACJA CELÓW PROGRAMU ZAKŁADA 

1) Uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy domowej. 

2) Promowanie modelu rodziny wolnego od przemocy. 

3) Edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy domowej. 

4) Działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

ZASOBY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA W ZAKRESIE REALIZACJI PROGRAMU (ANALIZA SWOT) 

1) Zasoby ludzkie – specjaliści z różnych dziedzin. 

2) Zasoby instytucjonalne – instytucje i organizacje zajmujące się problemem przemocy domowej oraz instytucje i organizacje pełniące funkcję wspierającą: 

a) Urząd Gminy w Turośni Kościelnej, 

b) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Turośni Kościelnej, 

c) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

d) Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 5



e) Szkoły, 

f) Policja, 

g) Służba zdrowia, 

h) Punkt Informacyjno – Konsultacyjny, 

i) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

j) Kurator Sądowy, 

k) Asystent rodziny. 

CZYNNIKI GWARANTUJĄCE WŁAŚCIWĄ REALIZACJĘ PROGRAMU 

1) Poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym. 

2) Akty prawne regulujące system przeciwdziałania i rozwiązywania problemów przemocy domowej. 

3) Realizowana procedura „Niebieskie Karty”. 

4) Dobra znajomość środowiska przez pracowników socjalnych i dzielnicowych. 

5) Dobra współpraca służb i instytucji na terenie gminy oraz poza nią. 

6) Podnoszenie kwalifikacji i ciągłe doskonalenie zawodowe osób działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 

7) Zaangażowanie osób działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 

8) Postrzeganie przemocy jako jednego z najpoważniejszych problemów społecznych; 

9) Silne więzi rodzinne. 

10) Zwiększająca się świadomość społeczna na temat zjawiska przemocy domowej; 

11) Chęć zmiany i wyjścia z kryzysu. 

ZAGROŻENIA W REALIZACJI PROGRAMU 

1) Występowanie sprzeczności pomiędzy istniejącymi przepisami prawa, a możliwością ich zastosowania w praktyce przez organy ścigania i wymiar 
sprawiedliwości. 

2) Stereotypy panujące w środowisku na temat przemocy domowej. 

3) Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. 

4) Brak współpracy rodziny w zakresie przezwyciężania kryzysów. 

5) Problem uzależnienia od alkoholu w rodzinach. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 6



6) Rozpad więzi rodzinnych. 

7) Ubóstwo. 

8) Brak infrastruktury socjalnej w gminie. 

9) Niski poziom wiedzy społecznej nt. możliwości korzystania z pomocy. 

10) Bierność świadków przemocy domowej (rodzina, środowisko sąsiedzkie). 

11) Niska skuteczność oddziaływań terapeutycznych wobec osób uzależnionych. 

12) Brak zaplecza zabezpieczającego egzekucje eksmisji sprawców przemocy 

13) Niewystarczająca skuteczność działań związanych z ochroną osób doznających przemocy. 

STRATEGIA I METODY DZIAŁANIA 

Lp. CEL OPERACYJNY Zadania Termin 
realizacji 

Instytucje współpracujące przy 
realizacji zadań 

1 Diagnozowanie problemu 
przemocy domowej 

Monitorowanie skali zagrożeń wynikających z faktu 
stosowania przemocy domowej, a w szczególności: 
1) zbieranie danych dotyczących skali zagrożeń i 
problemów związanych ze zjawiskiem przemocy 
domowej, 
2) opracowywanie diagnozy lokalnych problemów 
społecznych, w tym problemów związanych przemocą 
domową, 
3) ewaluacja istniejących programów i zadań w oparciu o 
uzyskane wyniki. 

2026 r.-2030 
r. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 
Przychodnia Leczenia 
Uzależnień, 
Zespół Interdyscyplinarny, 
Posterunek Policji, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Sąd, Prokuratura, placówki służby 
zdrowia, placówki oświatowe, 
organizacje pozarządowe. 

2 Udzielanie kompleksowej 
pomocy osobom i rodzinom 
dotkniętym problemem 
przemocy 

1) kontynuacja programu terapeutycznego dla osób 
doznających przemocy, 
2) specjalistyczne konsultacje: psychologa, lekarza, 
psychiatry, konsultanta ds. przeciwdziałania przemocy, 
pracownika socjalnego, 
3) propagowanie na terenie gminy działalności dotyczącej 
przeciwdziałania i powstrzymywania przemocy, 
4) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy, 
5) kontynuacja szkoleń specjalistycznych z zakresu 

2026 r.-2030 
r. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 
Przychodnia Leczenia 
Uzależnień, 
Zespół Interdyscyplinarny, 
Posterunek Policji, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej,   
Sąd, Prokuratura, placówki służby 
zdrowia, placówki oświatowe, 
organizacje pozarządowe. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 7



udzielania pomocy osobom 
dotkniętym przemocą, 
6) szkolenia dla osób gotowych do podjęcia oddziaływań 
adresowanych do sprawców przemocy, 
7) prowadzenie oddziaływań skierowanych do sprawców 
przemocy, 
8) współpraca z lokalnymi instytucjami i placówkami w 
celu realizacji  Zadań Krajowego Programu  
Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

3 Udzielanie pomocy osobom 
znajdującym się w kryzysie, 
ofiarom przestępstw i ofiarom 
przemocy 

1) ocena funkcjonowania klienta, diagnoza stanu 
emocjonalnego, 
2) wsparcie w uzyskaniu bezpłatnej, profesjonalnej 
pomocy długoterminowej, 
3) udzielanie podstawowych informacji z zakresu prawa 
oraz na temat możliwości 
egzekwowania praw osób pokrzywdzonych 
przestępstwem, 
4) podejmowanie interwencji we właściwych organach, 
5) prowadzenie bazy danych podmiotów działających na 
rzecz przezwyciężania skutków przestępstw, 
6) nawiązanie interdyscyplinarnej współpracy między 
podmiotami udzielającymi pomocy pokrzywdzonym 
przestępstwem, 
7) zbieranie, opracowywanie i udostępnianie danych 
statystycznych służących diagnozie lokalnych problemów. 

2026 r.-2030 
r. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 
Zespół Interdyscyplinarny, 
Posterunek Policji, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

4 Prowadzenie poradnictwa 
i interwencji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej 

1) kontynuacja odwiedzin w środowisku rodzinnym w 
związku z wszczęciem procedury „Niebieska Karta”, 
2) udzielanie konsultacji psychologa, pedagoga, 
pracownika socjalnego i innych specjalistów osobom 
funkcjonującym w środowiskach zagrożonych przemocą, 
3)organizowanie zajęć edukacyjnych podnoszących 
kompetencje wychowawcze rodziców i opiekunów, 
4) udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach 
społecznych przeciwdziałających przemocy, agresji i 

2026 r.-2030 
r. 

SP ZOZ Przychodnia Leczenia 
Uzależnień, Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu 
przy Szpitalu  w Choroszczy, 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Zespół 
Interdyscyplinarny, Sąd 
Rejonowy, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 8



autoagresji. Prokuratura, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Urząd 
Wojewódzki w Białymstoku, 
Starostwo Powiatowe, placówki 
oświatowe, lekarz. 

5 Działalność zespołu 
interdyscyplinarnego 

1) diagnozowanie problemu przemocy domowej  
2) opracowywanie i realizacja planu pomocy w 
indywidualnych przypadkach, 
3) monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do 
przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem 
przemocy domowej, 
4) dokumentowanie działań podejmowanych wobec 
rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów 
tych działań, 
5) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym 
przemocą domową mających na celu przeciwdziałanie 
temu zjawisku, 
6) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym 
przemocą domową w oparciu o procedurę „Niebieskie 
Karty”, 
7) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i 
możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym, 
8) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących 
przemoc domową. 

2026 r.-2030 
r. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 
Przychodnia Leczenia 
Uzależnień, 
Zespół Interdyscyplinarny, 
Posterunek Policji, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej,   
Sąd, Prokuratura, placówki 
 służby zdrowia, placówki 
oświatowe, 
organizacje pozarządowe. 

MONITOROWANIE I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

 Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych w jego realizację. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Turośni Kościelnej do dnia 30 kwietnia każdego roku przedłoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu. 

FINANSOWANIE 

1) Budżet gminy w Turośni Kościelnej, 

2) Budżet państwa, 

3) Inne źródła. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 9



PODSUMOWANIE 

 W dalszym ciągu należy kontynuować działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej i realizować zadania zawarte w Krajowym Programie 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Należy także rozpoznawać potrzeby osób uwikłanych w przemoc oraz środowisk profesjonalistów i wspierać osoby 
bezpośrednio pomagające doznającym i stosującym przemoc. Szczególne znaczenie ma rozwijanie współpracy międzyinstytucjonalnej, dające gwarancję skuteczności 
podejmowanych działań w przeciwdziałaniu zjawisku przemocy i ochronie ofiar przemocy. Realizowanie zadań zawartych w prezentowanym Gminnym Programem 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2026-2030 przyczyni się do podnoszenia świadomości społecznej, która jest konieczna aby 
przemoc była ujawniana i aby możliwe było podjęcie właściwych środków pomocy dla potrzebujących i zapobieganie kolejnym aktom przemocy. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Kowalewicz 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5334E9CB-33E0-42FE-AAB3-EF5375915217. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XXII/154/2025 RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY NA LATA 2026-2030
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 2
	lit. b w zał.1 pkt 2
	lit. c w zał.1 pkt 2
	lit. d w zał.1 pkt 2
	lit. e w zał.1 pkt 2
	lit. f w zał.1 pkt 2
	lit. g w zał.1 pkt 2
	lit. h w zał.1 pkt 2
	lit. i w zał.1 pkt 2
	lit. j w zał.1 pkt 2
	lit. k w zał.1 pkt 2

	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	pkt 11 w zał.1
	pkt 12 w zał.1
	pkt 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1



